
 

ГОДИНА LV БРОЈ 13 
ЧАЧАК  1. јул 

2021. године 

Цена овог броја је 600 динара 

Годишња претплата је 10.000 динара 

 

246. 

 На основу члана 54. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 31. 

Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног 

комуналног предузећа за одржавање чистоће и 

пијаца „Комуналац“ Чачак са Законом о јавним 

предузећима („Сл. лист града Чачка“ бр. 22/2016), 

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 29. и 30. јуна 2021. године, донела је  

ОДЛУКУ  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ 

ЧАЧАК БР. 158/3 ОД 8. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ  

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 

расподели добити ЈКП „Комуналац“ Чачак,  коју је 

донео Надзорни одбор  ЈКП „Комуналац“ Чачак, 

на седници одржаној 8. јуна 2021. године, бр. 

158/3. 

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

 247. 

 На основу члана 22. Закона о јавним 

предузећима („Сл. гласник РС“ бр. 15/2016 и 

88/2019), и члана 54. Статута града Чачка („Сл. 

лист града Чачка“ бр. 6/2019),  

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 29. и 30. јуна 2021. године, донела је  

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ „РЗАВ“ АРИЉЕ  

БР. 47/2021 ОД 26. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ  

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 

расподели добити Јавног предузећа за 

водоснабдевање „Рзав“ Ариље, коју је донео 

Надзорни одбор  Јавног предузећа за 

водоснабдевање „Рзав“ Ариље, на седници 

одржаној 26. априла 2021. године, бр. 47/2021. 

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

 248. 

 На основу члана 54. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 44. став 

2. Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног 

комуналног предузећа за водовод, одржавање 

чистоће и пијаца „Моравац“ Мрчајевци са Законом 

о јавним предузећима („Сл. лист града Чачка“ бр. 

22/2016), 

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 29. и 30. јуна 2021. године, донела је  



Страна 1864 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. јул 2021. године 

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЈКП „МОРАВАЦ“ МРЧАЈЕВЦИ БРОЈ 5/2021 

ОД 29. МАРТА 2021. ГОДИНЕ  

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 

расподели добити ЈКП „Моравац“ Мрчајевци, коју 

је донео Надзорни одбор ЈКП „Моравац“ 

Мрчајевци, на седници одржаној 29. марта 2021. 

године, број 5/2021. 

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

249. 

На основу члана 54. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 44. став 

2. Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног 

комуналног предузећа за грејање „Чачак“ Чачак са 

Законом о јавним предузећима („Сл. лист града 

Чачка“ бр. 22/2016), 

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 29. и 30. јуна 2021. године, донела је  

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЈКП „ЧАЧАК“ ЧАЧАК БРОЈ 1438  

ОД 26. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 

расподели добити ЈКП „Чачак“ Чачак, коју је 

донео Надзорни одбор ЈКП „Чачак“ Чачак, на 

седници одржаној 26. фебруара 2021. године, бр. 

1438. 

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

 250. 

 На основу члана 54. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 44. став 

2. Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног 

комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Чачак са 

Законом о јавним предузећима („Сл. лист града 

Чачка“ бр. 22/2016), 

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 29. и 30. јуна 2021. године, донела је  

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЈКП „ПАРКИНГ СЕРВИС“ ЧАЧАК БР. 328-4 

ОД 8. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ  

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 

расподели добити ЈКП „Паркинг сервис“ Чачак, 

коју је донео Надзорни одбор ЈКП „Паркинг 

сервис“ Чачак, на седници одржаној 8. априла 

2021. године, бр. 328-4. 

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

 Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

 251. 

 На основу члана 54. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 44. став 

2. Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног 

комуналног предузећа за одржавање зелених 

површина и гробља „Градско зеленило“ Чачак са 

Законом о јавним предузећима („Сл. лист града 

Чачка“ бр. 22/2016 и 20/2018), 



1. јул 2021. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1865 – Број 13 

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 29. и 30. јуна 2021. године, донела је  

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЈКП „ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО“ ЧАЧАК  

БР. 994-1/21 ОД 11. MAJA 2021. ГОДИНЕ  

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 

расподели добити ЈКП „Градско зеленило“ Чачак, 

коју је донео Надзорни одбор ЈКП „Градско 

зеленило“ Чачак, на седници одржаној 11. маја 

2021. године, бр. 994-1/21. 

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

 252. 

 На основу члана 54. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 33. 

Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног 

предузећа за урбанистичко и просторно 

планирање, грађевинско земљиште и путеве 

„Градац“ Чачак са Законом о јавним предузећима 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 22/2016), 

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 29. и 30. јуна 2021. године, донела је  

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЈП „ГРАДАЦ“ ЧАЧАК БР. 06-04/2021-II  

ОД 28. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ  

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 

расподели добити ЈП „Градац“ Чачак, коју је донео 

Надзорни одбор ЈП „Градац“ Чачак, на седници 

одржаној 28. априла 2021. године, бр. 06-04/2021-

II од 28. априла 2021. године. 

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

253. 

На основу члана 54. став 1. тачка 44. 

Статута града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 

6/2019) и члана 26. Одлуке о усклађивању 

оснивачког акта Јавног предузећа за урбанистичко 

и просторно планирање, грађевинско земљиште и 

путеве „Градац“ Чачак са Законом о јавним 

предузећима („Сл. лист града Чачка“ бр. 22/2016),  

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 29. и 30. јуна 2021. године, донела је  

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ  

И ДОПУНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  

ЈП „ГРАДАЦ“ ЧАЧАК ЗА 2021. ГОДИНУ 

I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измене програма 

пословања ЈП „Градац“ Чачак за 2021. годину, које 

је донео Надзорни одбор ЈП „Градац“ Чачак, на 

седници одржаној 21. јуна 2021. године, број 06-

05/2021-II. 

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном  листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

254. 

На основу члана 54. став 1. тачка  44. 

Статута града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 

6/2019) и члана 26. Одлуке о усклађивању 

оснивачког акта Јавног предузећа за урбанистичко 

и просторно планирање, грађевинско земљиште и 

путеве „Градац“ Чачак са Законом о јавним 

предузећима („Сл. лист града Чачка“ бр. 22/2016),  



Страна 1866 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. јул 2021. године 

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 29. и 30. јуна 2021. године, донела је  

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ИЗМЕНЕ  

И ДОПУНЕ ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА  

БУЏЕТСКЕ ПОМОЋИ  ЈП „ГРАДАЦ“ 

ЧАЧАК ЗА 2021. ГОДИНУ 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Измене и допуне 

Програма коришћења буџетске помоћи ЈП 

„Градац“ Чачак за 2021. годину, које је донео 

Надзорни одбор ЈП „Градац“ Чачак, на седници 

одржаној 21. јуна 2021. године, број 06-05/2021-II. 

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном  листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

255. 

На основу члана 54. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 27. став 

1. Одлуке о организовању установе ,,Туристичка 

организација Чачка“ (,,Сл. лист града Чачка“ бр. 

14/2011, 3/2013, 21/2013 и 14/2018), 

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 29. и 30. јуна 2021. године, донела је  

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ  

И ДОПУНЕ ПРОГРАМА РАДА  

ЈАВНЕ УСТАНОВЕ „ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЧАЧКА“ ЗА 2021. ГОДИНУ 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Измене и допуне 

програма рада Јавне установе „Туристичка 

организација Чачка“ за 2021. годину, које је донео 

Управни одбор Јавне установе „Туристичка 

организација Чачка“, на седници одржаној 21. јуна 

2021. године, бр. УО-9/2021. 

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

256. 

На основу члана 30. став 5. Закона о 

предшколском васпитању и образовању 

(„Службени гласник РС“, број 18/2010, 101/2017 

др.закон, 95/2018-др.закон 10/2019, 86/2019-др. 

закон и 157/2020-др. закон) члана 2. и 3. 

Правилника о критеријумима за утврђивање 

мањег, односно већег броја деце од броја који се 

уписује у васпитну групу („Службени гласник 

РС“, број 44/2011) и члана 54. Статута града Чачка 

(„Службени лист града Чачка“ број 6/2019), 

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 29. и 30. јуна 2021. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ВЕЋЕГ БРОЈА ДЕЦЕ  

У ВАСПИТНИМ ГРУПАМА  

У ПРЕДШКОЛСКИМ УСТАНОВАМА  

ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАД ЧАЧАК  

У РАДНОЈ 2021/2022. ГОДИНИ 

Утврђује се да васпитне групе могу имати 

већи број деце од Законом утврђеног броја и то: 

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „РАДОСТ“ 

ЧАЧАК 

Због немогућности да, према исказаним 

потребама родитеља, сва деца буду обухваћена 

васпитно образовним радом, у складу са 

нормативом о броју деце у васпитним групама 

утврђеним Законом, већи број деце, утврђује се у 

следећим васпитним групама: 

 

 

 

 



1. јул 2021. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1867 – Број 13 

  

ВРТИЋ“СУНЦЕ“ 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

2. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

3. Старија јаслена група 19 16 3 19 0 

Укупно: 4 

 

Вртићске групе – узраст од 3 до 5,5 година  

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

2. Млађа вртићска група 21 20 4 24 3 

3. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

4. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

5. Средња вртићска група 27 24 5 29 2 

6. Средња вртићска група 25 24 5 29 4 

7. Старија вртићска група 26 24 5 29 3 

8. Старија вртићска група 26 24 5 29 3 

9. Старија вртићска група 24 24 5 29 5 

10. Старија вртићска група 24 24 5 29 5 

Укупно: 37 

 

Припремне предшколске групе – узраст од  5,5 до 6,5 година 

Рб. Група /време трајања 

програма 

Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска 

група 

/целодневни боравак/ 

29 26 5 31 2 

2. Припремна предшколска 

група  

/целодневни боравак/ 

26 26 5 31 5 

Укупно: 7 

 

 

 



Страна 1868 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. јул 2021. године 

ВРТИЋ „БАМБИ“ 

Јаслене групе – узраст од 1 до 3 године 

Рб. Узраст Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

2. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

3. Старија јаслена група 18 16 3 19 1 

4. Старија јаслена група 18 16 3 19 1 

Укупно: 6 

 

Вртићске групе – узраст од 3 до 5,5 година  

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Средња  вртићска група 25 24 4 29 4 

2. Средња  вртићска група 25 24 5 29 4 

3. Старија  вртићска  група 26 24 5 29 3 

Укупно: 11 

 

Припремне предшколске групе – узраст од 5,5 до 6,5 година 

Рб. Група /време трајања 

програма 

Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска 

група  

/целодневни боравак/ 

30 26 5 31 1 

2. Припремна предшколска 

група  

/целодневни боравак/ 

30 26 5 31 1 

Укупно: 2 

 

ВРТИЋ “НЕВЕН“ 

Јаслене групе- узраст деце  од 1 до 3 године 

Рб. Узраст Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Старија јаслена група 16 16 3 19 3 

Укупно: 3 



1. јул 2021. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1869 – Број 13 

 

Вртићске групе – узраст деце од 3 до 5,5 година  

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа  вртићска група 24 20 4 24 0 

2. Средња вртићска група 27 24 5 29 2 

3. Старија вртићска  група 28 24 5 29 1 

Укупно: 3 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Рб. Група /време трајања 

програма 

Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Припремна предшколска 

група  

/целодневни боравак/ 

30 26 5 31 1 

Укупно: 1 

 

ВРТИЋ „РАДОСТ 1“ 

Вртићске групе – узраст деце од 3 до 5,5 година  

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа  вртићска група 20 20 4 24 4 

2. Средња вртићска група 25 24 5 29 4 

3. Старија вртићска  група 24 24 5 29 5 

Укупно: 13 

 

Припремне предшколске групе- узраст деце од  5,5 до 6,5 година 

Рб. Група /време трајања 

програма 

Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Припремна предшколска 

група  

/целодневни боравак/ 

31 26 5 31 0 

 



Страна 1870 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. јул 2021. године 

 

ВРТИЋ „РАДОСТ 2“ 

Јаслене групе – узраст деце од 1 до 3 године 

Рб. Узраст Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

2. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

3. Старија јаслена група 17 16 3 19 2 

4. Старија јаслена група 18 16 3 19 1 

Укупно: 7 

 

Вртићске групе- узраст деце  од 3 до 5,5 година  

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

2. Старија вртићска група 24 24 5 29 5 

Укупно: 9 

 

ВРТИЋ „БОШКО БУХА“ 

Јаслене групе- узраст деце  од 1 до 3 године 

Рб. Узраст Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

2. Старија јаслена група 17 16 3 19 2 

Укупно: 4 

 

Вртићске групе – узраст деце од 3 до 5,5 година  

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа вртићска група 24 20 4 24 0 

2. Средња вртићска група 24 24 5 29 5 

3. Старија вртићска  група 24 24 5 29 5 

Укупно: 10 



1. јул 2021. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1871 – Број 13 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Рб. Група /време трајања 

програма 

Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Припремна предшколска 

група  

/целодневни боравак/ 

26 26 5 31 5 

Укупно: 5 

 

ВРТИЋ „НАДЕЖДА ПЕТРОВИЋ“ 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

2. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

3. Старија јаслена група 16 16 3 19 3 

4. Старија јаслена група 16 16 3 19 3 

5. Старија јаслена група 16 16 3 19 3 

Укупно: 13 

 

Вртићске групе – узраст од 3 до 5,5 година  

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

2. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

3. Средња вртићска група 24 24 5 29 5 

4. Средња вртићска група 24 24 5 29 5 

5. Старија вртићска група 25 24 5 29 4 

Укупно: 22 

 

 

 

 



Страна 1872 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. јул 2021. године 

 

Припремне предшколске групе – узраст од  5,5 до 6,5 година 

Рб. Група /време трајања 

програма 

Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Припремна предшколска 

група  

/целодневни боравак/ 

29 26 5 31 2 

2. Припремна предшколска 

група  

/четворочасовни/ 

30 26 5 31 1 

Укупно: 3 

 

ВРТИЋ „МАЈСКИ ЦВЕТ“ 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

2. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

3. Старија јаслена група 16 16 3 19 3 

4. Старија јаслена група 16 16 3 19 3 

Укупно: 10 

 

Вртићске групе – узраст од 3 до 5,5 година  

Рб. Група Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

2. Млађа вртићска група 21 20 4 24 3 

3. Средња вртићска група 24 24 5 29 5 

4. Средња вртићска група 24 24 5 29 5 

5. Старија вртићска група 28 24 5 29 1 

Укупно: 18 

 

 



1. јул 2021. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1873 – Број 13 

 

Припремне предшколске групе – узраст од  5,5 до 6,5 година 

Рб. Група /време трајања 

програма 

Број деце у 

групи 

Норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће  

примити 

1. Припремна предшколска 

група  

/целодневни боравак/ 

31 26 5 31 0 

 

Групе: Могуће примити: 

Млађа јаслена група 22 

Старија јаслена група 25 

Млађа вртићска група 38 

Средња вртићска група 45 

Старија вртићска група 40 

Припремна предшколска група 18  

Укупно: 188 

 

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА“МОЈЕ ДЕТИЊСТВО“ 

I У целодневном трајању: 

ВРТИЋ“МАЛИ КАПЕТАН“ 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Р.б. Група Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

2. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

3. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

4. Старија јаслена група 19 16 3 19 0 

5. Старија јаслена група 19 16 3 19 0 

6. Старија јаслена група 19 16 3 19 0 

Укупно: 6 

 



Страна 1874 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. јул 2021. године 

 

Вртићске групе – узраст од 3 до 5,5 година  

Р.б. Група Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

2. Млађа вртићска група 21 20 4 24 3 

3. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

4. Средња вртићска група 24 24 5 29 0 

5. Средња вртићска група 24 24 5 29 0 

6. Средња вртићска група 24 24 5 29 0 

7. Старија вртићска група 27 24 5 29 2 

8. Старија вртићска група 27 24 5 29 2 

9. Старија вртићска група 27 24 5 29 2 

Укупно: 17 

 

Припремне предшколске групе – узраст од  5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  24 26 5 31 2 

2. Припремна предшколска група  26 26 5 31 2 

3. Припремна предшколска група 25 26 5 31 5 

Укупно: 9 

 

ВРТИЋ „ЛЕПТИРИЋ“ 

Вртићске групе – узраст од 3 до 5,5 година 

Р.б. Група Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

2. Средња вртићска група 24 24 5 29 5 

3. Старија вртићска група 25 24 5 29 1 

Укупно: 10 



1. јул 2021. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1875 – Број 13 

 

Припремне предшколске групе – узраст од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  25 26 5 31 0 

 

ВРТИЋ “КОЛИБРИ“ 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Р.б. Група Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Старија јаслена група 16 16 3 19 3 

Укупно: 3 

 

Вртићске групе – узраст деце од 3 до 5,5 година  

Р.б. Група Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа вртићска група 24 20 4 24 0 

2. Средња вртићска група 26 24 5 29 3 

3. Старија вртићска група 28 24 5 29 1 

Укупно: 4 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  31 26 5 31 0 

 

ВРТИЋ „БИСЕРИ“ 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Р.б. Група Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

2. Старија јаслена група 19 16 3 19 0 

Укупно: 2 



Страна 1876 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. јул 2021. године 

 

Вртићске групе – узраст деце од 3 до 5,5 година  

Р.б. Група Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Средња вртићска група 24 24 5 29 2 

2. Старија вртићска група 24 24 5 29 5 

Укупно: 7 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  26 26 5 31 0 

 

ВРТИЋ „МЛАДОСТ“ 

Јаслене групе – узраст деце од 1 до 3 године 

Р.б. Група Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

2. Старија јаслена група 19 16 3 19 0 

Укупно: 2 

 

Вртићске групе- узраст деце  од 3 до 5,5 година  

Р.б. Група Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

2. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

3. Средња вртићска група 26 24 5 29 3 

4. Старија вртићска група 26 24 5 29 3 

Укупно: 14 

 

 



1. јул 2021. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1877 – Број 13 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  27 26 5 31 0 

 

ВРТИЋ „ДЕЧЈИ ГАЈ“ 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Р.б. Група Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Старија јаслена група 16 16 3 19 3 

Укупно: 3 

 

Вртићске групе – узраст деце од 3 до 5,5 година  

Р.б. Група Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа вртићска група 20 20 4 24 4 

2. Средња вртићска група 28 24 5 29 1 

3. Старија вртићска група 28 24 5 29 1 

Укупно: 6 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма Број деце 

у групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  28 26 5 31 0 

 

ВРТИЋ „ПОЛЕТАРАЦ“ 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Р

Р.б. 

Група Број 

деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

 1 Мешовита јаслена група 13 12 2 14 1 

Укупно: 1 



Страна 1878 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. јул 2021. године 

 

Вртићске групе – узраст од 3 до 5,5 година 

Р.б. Група Број деце у 

групи 
норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа вртићска група 22 20 4 24 2 

2. Средња вртићска група 24 24 5 29 3 

3. Старија вртићска група 24 24 5 29 5 

Укупно: 10 

 

Припремне предшколске групе – узраст од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма Број деце 

у групи 
норматив Увећање 

20% 

Број деце са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  26 26 5 31 3 

Укупно: 3 

 

ВРТИЋ „БУБАМАРА“ 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Р.б. Група Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Старија јаслена група 16 16 3 19 3 

Укупно: 3 

  

Вртићске групе – узраст деце од 3 до 5,5 година  

Р.б. Група Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Средња вртићска група 29 24 5 29 0 

2. Старија вртићска група 29 24 5 29 0 

 

 

 



1. јул 2021. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1879 – Број 13 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  31 26 5 31 0 

 

ВРТИЋ „ЂУРЂЕВАК“ 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Р.б. Група Број деце 

у групи 
норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Мешовита  јаслена група 13 12 2 14 1 

Укупно: 1 

 

Вртићске групе – узраст деце од 3 до 5,5 година  

Р.б. Група Број деце 

у групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. мешовита вртићска група 24 20 4 24 0 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група   30 26 5 31 0 

 

 ВРТИЋ „ЗВОНЧИЦА“ 

Јаслене групе – узраст деце од 1 до 3 године 

Р.б. Група Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа јаслена група 12 12 2 14 2 

2. Старија јаслена група 16 16 3 19 3 

Укупно: 5 



Страна 1880 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. јул 2021. године 

 

Вртићске групе- узраст деце  од 3 до 5,5 година  

Р.б. Група Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Млађа вртићска група 22 20 4 24 2 

2. Средња вртићска група 22 24 5 29 7 

3. Старија вртићска група 27 24 5 29 2 

4. Мешовита вртићска 

група 
20 20 4 24 4 

Укупно: 15 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма Број деце у 

групи 
норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  29 26 5 31 0 

 

ВРТИЋ „ПЧЕЛИЦА“ 

Јаслене групе- узраст  од 1 до 3 године 

Р.б. Група Број деце у 

групи 
норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Старија јаслена група 17 16 3 19 2 

Укупно: 2 

 

Вртићске групе – узраст деце од 3 до 5,5 година  

Р.б. Група Број деце у 

групи 

норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Средња вртићска група 29 24 5 29 0 

2. Старија вртићска група 29 24 5 29 0 

 

Припремне предшколске групе – узраст деце од 5,5 до 6,5 година 

Р.б. Група /време трајања програма Број деце у 

групи 
норматив Увећање 

20% 

Број деце 

са 

увећањем 

Могуће 

примити 

1. Припремна предшколска група  27 26 5 31 2 

Укупно: 2 



1. јул 2021. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1881 – Број 13 

 

Укупно 125 деце. 

II У полудневном трајању -програм кратког 

трајања: 

ОШ „Владислав Петковић Дис“ Заблаће - 

мешовита група /2 групе/ - 40 

III Припремни предшколски програм у 

полудневном трајању  

У седишту: 

Лептирић  /1 група/    11 деце      

Колибри   /2 групе/    17 деце        

Младост   /1 група/     8 деце         

Бисери    /1 група/       5  деце             

Звончица  /1 група/     8 деце  

Бубамара  /1 група/     5 деце 

Ђурђевак /1група/     5 деце       

 

Ван седишта:  

Љубић село  /1 група/           11  деце 

Прељина /1 група/                 10  деце      

Прислоница  /1 група/            7  деце        

Бресница  /1 група/                 8  деце      

Мојсиње /1 група/                   5   деце  

Слатина /1 група/                    9  деце 

 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

 257. 

 На основу члана 27. став 10. и став 13. 

Закона о јавној својини ("Сл. гласник РС" бр. 

72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 

108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 54. 

став 1. тачка 20) Статута града Чачка („Сл. лист 

града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 4. став 3. Одлуке 

о прибављању, располагању и управљању 

стварима у јавној својини града Чачка („Сл. лист 

града Чачка“ бр. 14/2018 и 8/2019), 

 Скупштина града Чачка на седници 

одржаноj 29. и 30. јуна 2021. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

о отуђењу рушењем непокретности из јавне 

својине на кат. парцели бр. 4930/3 КО Чачак   

 I Отуђује се рушењем из јавне својине 

града Чачка објекат ознаке 3, на кат. парцели бр. 

4930/3 КО Чачак, приземне спратности, 

грађевинске површине 389m2 и корисне површине 

382m2. 

 II Отуђење рушењем објекта ближе 

описаног у тачки I овог решења спроводи се ради 

припремања локације, у циљу покретања поступка 

за отуђење из јавне својине грађевинског 

земљишта, односно кат. парцеле бр. 4930/3 КО 

Чачак. 

 III На основу овог решења Градоначелник 

града Чачка ће Градској управи за урбанизам града 

Чачка поднети захтев за издавање дозволе о 

уклањању објекта ближе описаног тачком I овог 

решења. 

 IV Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

 258. 

 На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 

својини ("Сл. гласник РС" бр. 72/2011, 88/2013, 

105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 

95/2018 и 153/2020), члана 54. став 1. тачка 20) и 

тачка 22) Статута града Чачка („Сл. лист града 

Чачка“ бр. 6/2019), члана 4. став 3., члана 11. став 

1. и члана 18. став 2. Одлуке о прибављању, 

располагању и управљању стварима у јавној 

својини града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 

14/2018 и 8/2019),  

 Скупштина града Чачка на седници 

одржаној 29. и 30. јуна 2021. године, донела је 



Страна 1882 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. јул 2021. године 

РЕШЕЊЕ 

о давању на коришћење и давању сагласности 

за издавање у закуп објекта на к.п. бр. 2281 КО 

Прељина 

 I ДАЈЕ СЕ НА КОРИШЋЕЊЕ објекат 

ознаке 1 на к.п. бр. 2281 КО Прељина, бруто 

површине у габариту 120m2 који је у јавној својини 

града Чачка, Месној заједници Прељина (у даљем 

тексту МЗ). 

 МЗ има право да објекат држи, користи у 

складу са природом и наменом ствари, да њиме 

управља, даје у закуп или на коришћење другом 

носиоцу права коришћења по претходно 

прибављеној сагласности оснивача, сноси све 

трошкове одржавања и редовне употребе, као и да 

у складу са могућностима унапређује објекат и 

његова својства. 

  МЗ је дужна да води посебну евиденцију о 

вредности, стању и кретању непокретности која јој 

се даје на коришћење и да податке из посебне 

евиденције на прописан начин доставља 

надлежном органу Града, који води јединствену 

евиденцију непокретности у јавној својини.   

  На основу овог решења Градоначелник 

града Чачка и председник МЗ ће закључити уговор 

о давању на коришћење објекта ближе описаног 

првим ставом, у року од шездесет дана од дана 

објављивања овог решења, којим ће ближе 

регулисати међусобна права и обавезе.  

 II ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ ЗА 

ИЗДАВАЊЕ У ЗАКУП Месној заједници 

Прељина (у даљем тексту МЗ) објекта ближе 

описаног тачком I став 1 овог решења, за 

обављање производно – сервисне делатности, на 

период дужи од пет година. 

 На основу ове сагласности МЗ може да, по 

спроведеном поступку, закључи уговор о закупу 

објекта ближе описаног тачком I став 1 овог 

решења. 

 МЗ је у обавези да Градској управи за 

урбанизам града Чачка, достави податке о 

спроведеном поступку давања у закуп предметног 

објекта, у року од осам дана по окончању 

поступка.  

 III Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 259. 

 На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 

својини ("Сл. гласник РС" бр. 72/2011, 88/2013, 

105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 

95/2018 и 153/2020) у вези члана 99. став 19. 

Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", 

бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 

одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон и 

9/2020), члана 54. став 1. тачка 20) Статута града 

Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 

11. став 2. Одлуке о грађевинском земљишту („Сл. 

лист града Чачка“ бр. 5/2016 и 8/2019),  

 Скупштина града Чачка на седници 

одржаној 29. и 30. јуна 2021. године, донела је 

РЕШЕЊЕ  

o прибављању из јавне својине Републике 

Србије у јавну својину града Чачка 

грађевинског земљишта у идеалном уделу ½ 

катастарске парцеле 454/2 КО Чачак 

I ПРИБАВЉА СЕ непосредном погодбом, 

без накнаде, из јавне својине Републике Србије у 

јавну својину града Чачка грађевинско земљиште 

у идеалном уделу ½ катастарске парцеле 454/2 КО 

Чачак, у циљу изградње спортског објекта, 

спратности П+1+Пк, категорије В – захтевни 

објекти, који ће имати укупну бруто површину 

1384,60m2 и нето површину 1243,10m2. 

II Прибављање идеалног удела ½ 

катастарске парцеле 454/2 КО Чачак спроводи се у 

поступку међусобног располагања власника 

грађевинског земљишта у јавној својини између 

града Чачка и Републике Србије, на основу 

Закључка Владе РС. 

III На основу овог решења и Закључка 

Владе РС Градоначелник града Чачка ће са 

директором Републичке дирекције за имовину РС, 

закључити уговор о прибављању идеалног удела ½ 

катастарске парцеле 454/2 КО Чачак. 

IV Уговор о прибављању дела наведене 

кат. парцеле закључује се по претходно 

прибављеном мишљењу Градског правобраниоца. 

V Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 



1. јул 2021. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1883 – Број 13 

  260. 

  На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 

својини ("Сл. гласник РС" бр. 72/2011, 88/2013, 

105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 

95/2018 и 153/2020) у вези члана 99. став 19. Закона 

о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 

72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 

одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон и 9/2020), члана 

54. став 1. тачка 20) Статута града Чачка („Сл. лист 

града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 11. став 2. Одлуке о 

грађевинском земљишту („Сл. лист града Чачка“ бр. 

5/2016 и 8/2019),  

  Скупштина града Чачка на седници 

одржаној 29. и 30. јуна 2021. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

o прибављању у јавну својину града Чачка  

к.п. бр. 3015/4 КО Рошци 

I. ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину града 

Чачка к.п. бр. 3015/4 КО Рошци, површине 7503m2, 

по врсти грађевинско земљиште, непосредном 

погодбом од Радомира и Владанке Чвркић обоје из 

Рожаца који су уписани у катастар непокретности 

као носиоци права приватне својине у уделу од по ½, 

у циљу проширења постојећег локалног пута на к.п. 

бр. 3168 КО Рошци изградњом паркиралишта за 

аутомобиле и аутобусе. 

II На основу овог решења Градоначелник 

града Чачка ће са Радомиром и Владанком Чвркић 

обоје из Рожаца, закључити уговор о прибављању у 

јавну својину града Чачка к.п. бр. 3015/4 КО Рошци, 

у року од 30 дана од дана пријема овог решења. 

III Град Чачак је обавезан да уплати 

обрачунату цену грађевинског земљишта у износу 

од 794.792,79 динара у року од 15 дана од дана 

закључења уговора, на текуће рачуне Радомира и 

Владанке Чвркић обоје из Рожаца. 

IV Уговор о прибављању наведене кат. 

парцеле у јавну својину града Чачка, закључује се по 

претходно прибављеној сагласности Градског 

правобраниоца. 

V У случају да уговорне стране не приступе 

закључењу уговора у датом року и у случају да Град 

не исплати утврђену цену у датом року, Градска 

управа за урбанизам ће покренути поступак 

поништења овог решења.  

VI Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 261. 

 На основу члана 35. став 7. Закона о 

планирању и изградњи (“Сл.гласник РС”, број 

72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 

121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-

одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-

др.закон, 9/20 и 52/21) и члана 54. став 1. тачка 5) 

Статута града Чачка („Службени лист града 

Чачка“ број 6/19),   

 Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 29. и 30. јуна 2021. године, донела је 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ДЕЛА ПЛАНА 

ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НА ПОТЕСУ 

КАМЕНОЛОМ „СУШИЦА” - ЗДРАВЉАК 

 1. ОПШТИ ДЕО 

1.1. Правни и плански основ за израду плана  

Правни основ за израду Измена и допуна 

дела плана детаљне регулације на потесу 

каменолом „Сушица“ - Здрављак је: 

-  Закон о планирању и изградњи (“Сл.гласник 

РС”, број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука 

УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-

одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 

83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20 и 52/21). 

- Правилник о садржини, начину и поступку 

израде докумената просторног и урбанистичког 

планирања („Службени гласник РС“, бр. 32/19). 

-  Одлука о изради Измена и допуна дела Плана 

детаљне регулације на потесу каменолом 

„Сушица“ - Здрављак („Службени лист града 

Чачка“ бр. 7/2021). 

Плански основ: 

Плански основ за израду Измена и допуна 

дела Плана детаљне регулације на потесу 

каменолом „Сушица“ - Здрављак је Просторни 

план града Чачка („Службени лист града Чачка“, 

бр. 17/2010). 

1.2. Циљеви и задаци израде плана  

Циљ израде Измена и допуна дела Плана 

детаљне регулације на потесу каменолом 

„Сушица“ - Здрављак је унапређење његове 

применљивости првенствено у делу планираних 

садржаја и правила градње, а у циљу његове боље 

спроводљивости, усклађивања плана са потребама 

корисника простора, стањем на терену и реалним 

могућностима његове реализације. 



Страна 1884 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. јул 2021. године 

Измене и допуне врше се у делу планиране 

намене површина и грађевинских линија, као и у 

правилима грађења за зону каменолома. 

Израда плана заснива се на постављеним 

циљевима и задацима и то у складу са: 

 Просторним планом града Чачка 

(„Службени лист града Чачка“, бр. 

17/2010). 

 Могућностима геоморфолошких 

карактеристика терена, потребама 

привредних субјеката и принципима 

заштите животне средине. 

 Изменама и допунама дела ПДР-а 

обухваћена је једна локација у оквиру важећег 

Плана. Ове Измене и допуне биће саставни део 

важећег планског акта. 

1.3. Оцена расположивих података за израду 

плана  

С обзирим на то да се ради о измени једног 

сегмента плана, за израду Измена и допуна дела 

плана у потпуности су коришћене подлоге из 

важећег плана.  

1.4. Граница обухвата плана  

Изменама и допунама дела ПДР-а 

обухваћена је локација у оквиру захвата важећег 

плана. Граница Измена и допуна се поклапа, 

редом, са западном границом к.п. 1831/2, 

северозападном и северном границом к.п. 1834/1, 

северним, западним и јужним границама к.п. 1833, 

јужним границама к.п. 1834/1 и 1835/1, 

југоисточним границама к.п. 1836, 1837, 1839 и 

1840/1, југоисточном и североисточном границом 

к.п. 1841, источном и северном границом к.п. 

1842/1. Граница Измена и допуна потом прелази 

преко северних делова к.п. 1842/1, 1843/1, 1837, 

1846, 1847/1, и 1847/2, пратећи регулацију 

планиране саобраћајнице која од Државног пута 

IIА реда, број 180 води до каменолома, а која је 

предвиђена Планом чија се измена и допуна врши. 

Граница затим прати северне границе к.п. 1847/2 и 

1848/1, потом прелази преко северних делова к.п. 

1848/1, 1848/2, 1850/2, 1850/1 и 1831/2, још једном 

пратећи регулацију горе поменуте саобраћајнице. 

Овде се граница измена и допуна враћа у почетну 

тачку. Све побројане парцеле се налазе у 

катастарској општини Лозница. 

Површина обухвата измена и допуна дела плана 

износи 15,48 ha 

Предметна локација обухвата целе 

катастарске парцеле 1833, 1834/1, 1835/2, 1835/1, 

1836, 1837, 1838, 1839, 1840/1, 1840/2, 1841, 

1842/2, 1844, 1845, 1843/2, 1849, као и делове 

катастарских парцела 1842/1, 1843/1, 1846, 1847/1, 

1847/2, 1848/1, 1848/2, 1850/2, 1850/1, 1831/2, све у 

катастарској општини Лозница. 

Катастарске парцеле у обухвату Плана су 

побројане према добијеној катастарској подлози. 

Уколико постоје неслагања између Плана и 

катастарског операта, меродавни су подаци из 

катастарског операта.  

1.5. Обавезе, услови и смернице из планског 

документа вишег реда  

1.5.1. Извод из Просторног плана града Чачка  

ПРИРОДНИ РЕСУРСИ 

Руда дијабаза евидентирана је на Јелици. У 

њеној грађи учествују дијабази заједно са 

спилитима, као чланови дијабаз-рожњачке 

формације. Локације дијабаза су: Грујине ливаде, 

Падина клика и Премићска река. Ове стене су 

погодне за индустрију грађевинског материјала, а 

нарочито за добијање стаклене вуне. Испитивања 

су показала да је квалитетан за потребе путне 

привреде. Дијабаза има у пределу Каблара и места 

Главаја у Јанчићима. Испитивање је показало да се 

налазе велике резерве дијабаза на овом 

локалитету, - око 2.896.000 m³, доброг квалитета. 

Знатна налазишта кречњака налазе се на ободним 

брдско планинским масивима. 

ЗАШТИТА ПРИРОДНИХ ДОБАРА 

Планински (зелени појас) треба посебно 

заштитити обзиром на могућност резервисања 

овог простора за рекреативне сврхе, 

водоснабдевање и еколошке стандарде. Примарно 

је решити проблем нелегалне изградње викенд 

насеља, као и интересовања за експлоатацију 

камена на  планини Јелици. Имајући у виду 

вишеструке вредности простора града програмом 

плана који се односи на развој туризма неопходно 

је ускладити туристичку понуду са природним 

карактеристикама и ресурсима, у виду планског 

резервисања простора за одређену намену која је 

примарна за његов развој.  

РАЗРАДА ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ДРУГИМ 

ПЛАНОВИМА 

План детаљне регулације на потезу 

„Сушица“-„Здрављак“-Градина 

План детаљне регулације за општински пут 

Јелица – Здрављак – Атеница, веза путева Р-117 и 

Л-327 



1. јул 2021. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1885 – Број 13 

ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ 

Планирани општински пут Јелица – 

Здрављак – Атеница 

Планираним општинским путем на Јелици 

спаја се регионални правац ка Гучи Р-117 поред 

одмаралишта Здрављак повезује се са општинским 

путем у Атеници Л-327. Оријентациона дужина 

пута је око 5 km.  

1.6. Обавезе, услови и смернице из планског 

документа који се мења                                          

1.6.1. Извод из Плана детаљне регулације на 

потесу кеменолом „Сушица“-Здрављак 

Простор унутар грађевинског подручја 

Плана детаљне регулације планиран је као 

јединствена  просторна целина у оквиру које се 

развијају функционалне зоне које прате 

одговарајући урбанистички показатељи. 

Простор у обухвату грађевинског подручја 

плана подељен је на следеће функционалне зоне: 

- Зона мешовите намене 

- Зоне становања повременог карактера 

- Зоне каменолома 

- Зона водотока 

- Саобраћајне површине 

Локација обухваћена Изменама и допунама 

дела ПДР-а се налази у оквиру зоне каменолома, 

која је у оквиру грађевинског подручја.   

Грађевинско подручје чине две одвојене 

површине у оквиру којих је планирана градња, па 

је и дефинисано помоћу две границе, северном и 

јужном.  

Опис северне границе грађевинског 

подручја 

Граница полази од Државног пута IIА реда 

бр. 180 и креће се десном страном Саобраћајнице 

Б, у смеру од државног пута ка каменолому. Када 

дође до каменолома, односно к.п. 1831/2, скреће 

десно, ка југу, пратећи границу ове парцеле, као и 

к.п. 1831/3. Прелази преко к.п. 1831/1 и наставља 

даље границама к.п. 1831/5, 1831/1 и  1833. Затим 

иде ка западу дуж регулисаног корита Сушице, 

обухватајући га, да би даље пратила границе к.п. 

1981, 1982/1, 1982/2, 1978/2, 1979, 1947/1, 1947/2, 

1946 и 1945. Потом се граница поново враћа на 

регулацију потока и прати је до к.п. 1841, а онда 

границом ове, као и границом к.п. 1842/1, поново 

долази до Саобраћајнице Б. Одавде иде ка западу 

њеном десном страном, у смеру од каменолома ка 

државном путу. Долази до површине у функцији 

каменолома, на деловима к.п. 1862, 1868 и 1981. 

Обухвата ову површину и наставља даље 

Саобраћајницом Б до своје почетне тачке. Све 

напред наведене катастарске парцеле налазе се у 

катастарској општини Лозница. 

         Површина грађевинског подручја је 34,77 ha. 

Земљиште у оквиру грађевинског подручја 

је подељено на површине јавне и остале намене. 

- површине јавне намене обухватају 2,54 ha 

- површине остале намене обухватају 32,23 ha 

Површине остале намене 

 Зоне каменолома 

Зоне каменолома се планирају у северном 

делу обухвата, на простору који заузима површину 

од 30,43 ha. Предвиђене су са обе стране 

новопланиране Саобраћајнице Б. 

Овим планом се предвиђа проширење 

постојећег каменолома, односно постојећих 

површина за експлоатацију. 

У периоду од 2000. до 2011. године 

извршен је већи број истраживања, која су 

показала да се на предметним површинама налазе 

значајне залихе кречњачког материјала. 

Министарство рударства и енергетике је, 

користећи се резултатима истраживања, издало 

низ решења којима се дефинишу експлоатациона 

поља на овом простору. За потребе израде овог 

Плана, Министарство је издало услове (бр: 350-01-

00011/2018-06) којима се потврђује постојање 

претходно дефинисаних експлоатационих поља. 

Такође, на захтев предузећа „Путеви Чачак“, које 

је корисник каменолома Сушица, фирма Институт 

за испитивање метеријала а.д. Београд спровела је 

испитивање квалитета камена са предметне 

локације, а у зони проширења каменолома. 

У оквиру зоне каменолома дефинисане су 

површине за експлоатацију и пратећа површина, а 

у оквиру површина за експлоатацију издвајају се 

експлоатациона поља и резервне површине за 

проширење експлоатационих поља. 

Површине за експлоатацију су овим 

Планом предвиђене са обе стране потока Сушица, 

док је за поток предвиђена регулација тока 

(уцевљењем) пратећи његово природно корито 

читавом дужином кроз обухват Плана.   



Страна 1886 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. јул 2021. године 

Експлоатациона поља су потврђена на 

површинама које се већ експлоатишу и проширена 

су на површине које су као такве дефинисане 

решењима Министарства рударства и енергетике.  

Остале површине у оквиру површине за 

експлоатиацију су резервне површине за 

проширење експлоатационих поља, а на њима се 

могу формирати експлоатациона поља у складу са 

законском регулативом. 

Експлоатација ће се вршити на две 

површине, које ће функционисати као целина. 

Првој је обезбеђен приступ са јавне саобраћајне 

површине, док се другој прилази преко интерних 

саобраћајница у оквиру каменолома и јавне 

површине уцевљеног потока, преко кога се мора 

обезбедити прелаз у виду моста односно ојачане 

конструкције ради заштите цеви. Позиција моста 

биће одређена техничком документацијом, у 

складу са развојем каменолома и организацијом 

интерних саобраћајница.  

У оквиру зоне каменолома дефинисане су 

зоне градње. У оквиру зоне градње, на површини 

за експлоатацију, могу се поставити производно  

постројење, затим магацини, радионице, 

канцеларије и санитарни чвор контејнерског типа, 

као и манипулативни платои који их повезују. 

У оквиру пратеће површине у функцији 

каменолома, такође је дефинисана зона градње. 

Овде се налазе објекти за премеравање материјала. 

Ови објекти се задржавају и даје се могућност 

допуне садржаја објектима у функцији продаје 

финалних производа, а у оквиру задате зоне 

градње. 

Површину за депоновање финалног 

материјала, приликом обраде кречњака, као и 

површину за депоновање отпадног материјала, 

обезбедити у оквиру зоне каменолома. 

Експлоатација ће се вршити према 

условима надлежног министарства. 

Уз границу експлоатационих површина, 

обавезно је чување појаса зеленила у минималној 

ширини од 10m. Овај појас ће имати заштитну 

улогу. 

Након завршетка периода експлоатације, 

мора се приступити рекултивацији есплоатисаних 

површина. Више о рекултивацији је написано у 

поглављу 2.1.9.2. Рекултивација површина за 

експлоатацију. 

2.2.2. Урбанистички показатељи и правила 

грађења по наменама у обухвату плана 

Општа правила грађења су дефинисана и 

груписана као скуп правила регулације и 

парцелације за одређену изградњу према намени, 

на одређеној површини, а у складу са 

критеријумима за грађење, урбанистичким 

параметрима и показатељима који служе њиховом 

остварењу. 

Планом је дозвољена изградња објеката за 

планиране намене грађевинског земљишта 

дефинисане у графичком прилогу План намене 

површина. На пољопривредним површинама 

изградња објеката је дозвољена у складу са 

Законом о пољопривредном земљишту. 

У оквиру опредељене намене, планом су  

предвиђене минималне површине грађевинских 

парцела до којих се постојеће парцеле могу 

делити, и то тако, да се свакој грађевинској 

парцели обезбеди адекватан приступ са јавне 

саобраћајне површине.   

Приликом пројектовања објеката 

поштовати све прописе и законе везане за заштиту 

животне средине, заштиту од пожара, санитарну и 

хигијенску заштиту.  

Приоритети при реализацији плана су 

инфраструктурно опремање предметног простора 

које треба да прати даљи развој и градњу.  

У оквиру предметног простора, без обзира 

на врсту и намену објекта као и начин градње, 

морају бити испоштовани сви урбанистички 

показатељи, индекс заузетости и сва прописана 

правила грађења која важе у тој зони. 

2.2.2.3. Зона каменолома 

I)  Врста и намена објеката 

У оквиру ове зоне, на површини за 

експлоатацију, могу се поставити производно  

постројење, као и магацини, радионице, 

канцеларије и санитарни чвор контејнерског типа. 

У оквиру пратеће површине могу се наћи објекти 

за премеравање материјала, као и други садржаји у 

функцији продаје финалних производа. 

II)  Положај објеката на парцели 

У оквиру ове зоне дефинисане су зоне 

градње и приказане у графичком прилогу План 

урбанистичке регулације са планом парцелације за 

површине јавне намене. Дефинисане су у односу на 

планирану регулацију, као и у односу на 

конфигурацију терена и одређене су 

координатама. 



1. јул 2021. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1887 – Број 13 

Објекте постављати као слободностојеће у 

виду комплекса у складу са технологијом 

експлоатације. 

Објекти се могу поставити у оквиру зона 

градње у складу са функционалном 

организацијом.  

III)  Правила у погледу величине парцеле  

Величинa грађевинскe парцелe у оквиру 

пратеће површине у функцији каменолома  

одговара површини, која је Планом предвиђена за 

ову намену, а према графичком прилогу План 

намене површина. 

У оквиру површина за експлоатацију не 

постоји ограничење у погледу величине парцеле. 

IV)  Дозвољена заузетост грађевинске парцеле 

Максимални дозвољени индекс заузетости 

у оквиру површине за експлоатацију је 10%, 

односно 50% на парцели за пратеће површине. 

V)  Дозвољена спратност и висина објеката 

Максимална дозвољена спратност објеката 

је П, односно ВП, у зависности од технолошког 

процеса. 

VI) Обезбеђивање приступа парцели и простора за 

паркирање возила 

Површинама уз јавну саобраћајницу је 

обезбеђен колски прилаз директно са ње, док ће се 

површинама у залеђу и са друге стране потока 

Сушица приступ обезбедити преко интерних 

саобраћајница у оквиру каменолома и јавне 

површине уцевљеног потока. 

Паркирање путничких и теретних возила 

обезбедити у оквиру парцеле каменолома. 

VII) Минимални степен комуналне опремљености 

 прикључење на електроенергетску мрежу; 

 прикључење на телекомуникациону мрежу; 

 прикључење на систем водовода и 

канализације. 

Прикључење објеката на комуналну 

инфраструктуру врши се на основу правила овог 

плана и услова овлашћених комуналних предузећа и 

организација. 

1.7. Опис постојећег стања  

1.7.1. Оцена постојећег стања 

1.7.1.1. Грађевинско подручје 

Простор у обухвату плана је слабо 

изграђен. У оквиру постојећег каменолома се 

налази неколико објеката у функцији 

експлоатације камена, као и једна трафостаница.  

1.7.1.2. Намена површина  

Највећу површину у обухвату плана 

заузима каменолом у власништву Акционарског 

друштва Путеви Чачак. Каменолом на овом месту 

постоји годинама уназад, а камен се експлоатише 

на основу решења издатих од стране 

Министарства рударства и енергетике. Овим 

решењима су дефинисанa експлоатациона поља, и 

она су потврђена условима Министарства издатим 

за потребе израде Плана чија се измена и допуна 

врши. Једно експлоатационо поље се налази у 

оквиру постојећег каменолома, док друго до сада 

није билo експлоатисано и прекривено је шумом. 

Значајну површину у обухвату плана 

заузима земљиште под шумском вегетацијом. 

Вегетацију чине високе и изданичке шуме, које су 

махом лошег квалитета, пете, шесте и седме 

катастарске класе. Шуме су посебно деградиране 

на падинама око каменолома. 

Повезаност каменолома „Сушица“ у 

саобраћајном смислу се остварује преко 

некатегорисаног пута који је веза са државним 

путем IIА реда бр. 180 (Чачак-Гуча-Ивањица). 

Некатегорисани пут на катастарској. парцели бр. 

2068/1 КО Лозница је ван границе Плана. Коловоз 

ове саобраћајнице насут је дробљеним агрегатом у 

ширини од 3-5м. У зони самог каменолома коловоз 

је знатно шири.    

У графичком прилогу Анализа постојећег 

стања /Намена површина – начин коришћења/, 

намене су приказане према начину на који се 

површине користе, односно, како су у простору 

препознате. 

1.7.2. Биланс површина - постојећи начин 

коришћења земљишта у оквиру анализираног 

просторa 

НАМЕНА 
УКУПНА ПОВРШИНА 

КОРИШЋЕЊА (m2) 

 
КАМЕНОЛОМ 88.520,81 

ШУМСКО ЗЕМЉИШТЕ 66.299,89 

 
УКУПНО 154.820,70 



Страна 1888 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. јул 2021. године 

1.7.3. Фотодокументација 

 

 

 

 

 

 

 

            2. ПЛАНСКИ ДЕО 

2.1. Правила  уређења 

2.1.1. Подела на целине и зоне унутар простора 

Плана 

Измене и допуне дела ПДР-а се, у погледу 

поделе простора на целине и зоне, у потпуности 

ослањају на план чија се измена и допуна врши. 

Простор унутар грађевинског подручја Плана чија 

се измена и допуна врши, планиран је као 

јединствена целина у оквиру које се издвајају 

функционалне зоне. Предметни обухват припада 

зони каменолома.  

2.1.2. Намена простора, урбанистичка 

регулација и саобраћајно решење 

У графичком делу плана измене и допуне 

дела ПДР-а се односе на промену положаја 

грађевинске линије. 

Намена простора: Преузима се из плана 

чија се измена и допуна врши. Предметни план 

припада зони каменолома у оквиру које су 

дефинисане површине за експлоатацију. У оквиру 

ових површина издвајају се експлоатациона поља 

и резервне површине за проширење 

експлоатационих поља. Читав обухват плана 

налази се у оквиру грађевинског подручја Плана 

чија се измена и допуна врши. 

Регулација: Није дошло до промене 

регулационих линија. На површинама које 

припадају зони каменолома дефинисана је зона 

градње. У оквиру зоне градње, на површини за 

експлоатацију, могу се поставити производно  

постројење, затим магацини, сопствена станица за 

снабдевање сопствених превозних средстава 

моторним горивима, радионице, канцеларије и 

санитарни чвор контејнерског типа, као и 

манипулативни платои који их повезују. 

Површину за депоновање финалног 

материјала, приликом обраде кречњака, као и 

површину за депоновање отпадног материјала, 

обезбедити у оквиру зоне каменолома. 

Експлоатација ће се вршити према 

условима надлежног министарства. 

Уз границу експлоатационих површина, 

обавезно је чување појаса зеленила у ширини од 

10m, осим у делу где заштитни појас прелази преко 

к.п. 1843/1 и 1842/1, где је његова минимална 

ширина 5м. Овај појас ће имати заштитну улогу. 

Саобраћајно решење: У планском решењу 

није планирана измена саобраћајне мреже у 

односу на важећи План по коме је Саобраћајница 

Б, као једина саобраћајна веза каменолома 

планирана по постојећој траси од Државног пута 

IIА реда бр. 180 (Чачак-Гуча-Ивањица) на км 



1. јул 2021. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1889 – Број 13 

5+494 до каменолома и даље кроз шумско 

земљиште. Профил саобраћајнице Б планиран је са 

коловозом ширине 6м и обостраним банкинама 

ширине по 1м.  

         2.1.3. Јавна комунална инфраструктура 

Хидротехничка, електроенергетска и 

телекомуникациона инфраструктура се у 

потпуности задржавају из плана чија се измена и 

допуна врши. 

*  *  * 

Сва остала правила уређења се у 

потпуности задржавају из Плана чија се измена и 

допуна врши. 

2.2.  Правила грађења  

Изменама и допунама дела ПДР-а мењају 

се посебна правила грађења на површинама за 

експлоатацију, у оквиру зоне каменолома.  

2.2.1. Урбанистички показатељи и правила 

грађења по наменама у обухвату плана 

2.2.1.1. Зона каменолома 

I)  Врста и намена објеката 

У оквиру ове зоне, на површини за 

експлоатацију, могу се поставити производно  

постројење, као и магацини, сопствена станица за 

снабдевање сопствених превозних средстава 

моторним горивима, радионице, канцеларије и 

санитарни чвор контејнерског типа.           

Код пројектовања и изградње сопствене 

станице за снабдевање сопствених превозних 

средстава моторним горивима (подземног 

резервоара за течно гориво, аутомата за истакање 

горива, као и саобраћајно-манипулативних 

површина), обавезно је поштовање и примена свих 

важећих закона, техничких прописа, правилника и 

норматива из ове области.  

II)  Положај објеката на парцели 

У оквиру ове зоне дефинисана је зона 

градње и приказана у графичком прилогу План 

урбанистичке регулације. Дефинисане су у односу 

на планирану регулацију, као и у односу на 

конфигурацију терена и одређене су 

координатама. 

Објекте постављати као слободностојеће у 

виду комплекса у складу са технологијом 

експлоатације. 

Објекти се могу поставити у оквиру зона 

градње у складу са функционалном 

организацијом. 

III)  Правила у погледу величине парцеле  

Величинa грађевинскe парцелe у оквиру 

пратеће површине у функцији каменолома  

одговара површини, која је Планом предвиђена за 

ову намену, а према графичком прилогу План 

намене површина. 

У оквиру површина за експлоатацију не 

постоји ограничење у погледу величине парцеле. 

IV)  Дозвољена заузетост грађевинске парцеле 

 Максимални дозвољени индекс заузетости у 

оквиру површине за експлоатацију је 10%, 

односно 50% на парцели за пратеће површине. 

V)  Дозвољена спратност и висина објеката 

 Максимална дозвољена спратност објеката је 

П, односно ВП, у зависности од технолошког 

процеса. 

VI) Обезбеђивање приступа парцели и простора за 

паркирање возила 

Површинама уз јавну саобраћајницу је 

обезбеђен колски прилаз директно са ње. 

Паркирање путничких и теретних возила 

обезбедити у оквиру парцеле каменолома. 

VII) Минимални степен комуналне опремљености 

 прикључење на електроенергетску мрежу; 

 прикључење на телекомуникациону мрежу; 

 прикључење на систем водовода и 

канализације. 

            Прикључење објеката на комуналну 

инфраструктуру врши се на основу правила Плана 

чија се измена и допуна врши и услова овлашћених 

комуналних предузећа и организација. 

*  *  * 

Сва остала правила грађења се у 

потпуности задржавају из плана чија се измена и 

допуна врши. 

             3. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Ступањем на снагу Измена и допуна дела 

Плана детаљне регулације на потесу каменолом 

„Сушица” - Здрављак престаје да важи План 

детаљне регулације на потесу каменолом 

„Сушица” - Здрављак у деловима који су предмет 

Измена и допуна ПДР-а. 

Ове измене и допуне дела ПДР-а ступају на 

снагу осмог дана од дана објављивања у 

"Службеном листу града Чачка". 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 



Страна 1890 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. јул 2021. године 

262. 

На основу члана 93. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“ број 129/2007, 

83/2014-др закон, 101/2016-др закон и 47/2018), и 

чл. 4. и 54. став 1. тачка 29. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ број 6/2019), 

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаноj 29. и 30. јуна 2021. године, по претходно 

прибављеној сагласности Министарства државне 

управе и локалне самоуправе, број 015-05-

00022/2021-24 од 19. маја 2021. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ НАЗИВА ПОЈЕДИНИХ УЛИЦА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЧАЧКА 

Члан 1. 

Мењају се називи појединих улица на 

територији града Чачка и то: 

1. Постојећа Улица 12, матични број 

745880000007 насеље Парменац, носиће 

убудуће назив Улица Солунских 

добровољаца. 

 

2. Постојећа Улица 14, матични број 

746061000463 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Војводе Миленка. 

 

3. Постојећа Улица 15, насељe Чачак матични 

број 746045000059 насељe Трбушани, 

носиће убудуће назив Улица Апатинска. 

 

4. Постојећа Улица 158, матични број 

746061000108 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Саше Шкиљевића. 

 

5. Постојећа Улица 16, матични број 

746061000227 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Баја Пивљанина. 

 

6. Постојећа Улица 17, матични број 

746061000228 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Мајора Тепића. 

 

7. Постојећа Улица 184, матични број 

746061000334 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Бате Живојиновића. 

 

8. Постојећа Улица 202 А, матични број 

746061000347 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Бате Паскаљевића. 

 

 

9. Део постојеће Улице 222, насеље Чачак, од 

катастарске парцеле 1376/1 дуж 

катастарских парцела број 1376/7, 

1375/14, 1377, 1375/8 и 1352, КО Љубић, 

носиће убудуће назив Улица Албанске 

споменице. 

 

10. Део постојеће Улице 222, насеље Чачак, 

дуж катастарских парцела број 1345/8, 

1346/14, 1345/10 и 1340/2, КО Љубић, 

носиће убудуће назив Улица Крфска. 

 

11. Постојећа Улица 27, матични број 

746061000458 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Алберта Ајнштајна. 

 

12. Постојећа Улица 28, матични број 

746061000292 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Алфреда Нобела. 
 

13. Постојећа Улица 30, матични број 

746061000452 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Арчибалда Рајса. 

 

14. Постојећа Улица 305, матични број 

746061000241 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Војводе Вука. 

 

15. Постојећа Улица 32, матични број 

746061000533 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Радивоја Рацковића.  

 

16. Постојећа Улица 36, матични број 

746061000412 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Војводе Добрњца. 

 

17. Постојећа Улица 3А, матични број 

746061000538 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Деспота Ђурђа. 

 

18. Постојећа Улица 47, матични број 

746061000411 насеље Чачак, која се 

простире дуж к.п. 570 КО Атеница, носиће 

убудуће назив Улица Дамира Иконића. 

 

19. Постојећа Улица 402, матични број 

746061000207 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Десанке Максимовић. 

 

20. Постојећа Улица 404, матични број 

746061000217 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Војводе Петра 

Бојовића. 

 

21. Постојећа Улица 406, матични број 

746061000208 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Деспота Угљеше. 



1. јул 2021. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1891 – Број 13 

22. Постојећа Улица 408, матични број 

746061000209 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Верице Бараћ.  

 

23. Постојећа Улица 414, матични број 

746061000258 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Бранка Ћопића. 

 

24. Постојећа Улица 418, матични број 

746061000199 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Бранка В. 

Радичевића.  

 

25. Постојећа Улица 421-1 Нова, матични број 

746061000279 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Гвоздени пук. 

 

26. Постојећа Улица 422, матични број 

746061000203 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Генерала Жданова. 

 

27. Део постојеће Улице 423, матични број 

746061000204 насеље Чачак, који се 

простире дуж к.п. 5882/1, КО Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Братислава 

Маричића. 

 

28. Део постојеће Улице 423, насеље Чачак, 

који се простире дуж к.п. 5861, КО Чачак, 

носиће убудуће назив Улица Батутова. 

 

29. Део постојеће Улице 423, насеље Чачак, 

који се простире дуж к.п. 5895/6, КО Чачак, 

носиће убудуће назив Улица Кордунска. 

 

30. Постојећа Улица 424, матични број 

746061000224 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Александра Аца 

Савића. 

 

31. Постојећа Улица 425, матични број 

746061000225 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Данила Киша. 

 

32. Постојећа Улица 426, матични број 

746061000222 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Дантеова. 

 

33. Постојећа Улица 427, матични број 

746061000210 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Другог српског 

устанка.  

 

34. Постојећа Улица 428, матични број 

746061000211 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Жанке Стокић. 

 

35. Постојећа Улица 43, матични број 

746053000005 насеље Трнава, матични 

број 746061000415 насеље Чачак и 

матични број 745421000061 насеље 

Атеница, носиће убудуће назив Улица 

Виноградска. 

 

36. Постојећа Улица 45, матични број 

746061000296 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Вишеградска. 

 

37. Постојећа Улица 45, матични број 

74421000045 насеље Чачак, носиће убудуће 

назив Улица Вишњичка. 

 

38. Постојећа Улица 46, матични број 

745421000014 насеље Атеница и матични 

број 746061000414 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Ђурђевданска. 

 

39. Постојећа Улица 5, матични број 

745880000009 насеље Парменац, носиће 

убудуће назив Улица Игманска. 

 

40. Постојећа Улица 502, матични број 

746061000468 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Дивчибарска. 

 

41. Постојећа Улица 503, матични број 

746061000475 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Расинска. 

 

42. Постојећа Улица 505, матични број 

746061000474 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Мишарска. 
 

43. Постојећа Улица 506, матични број 

746061000471 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Милана Топлице. 

 

44. Постојећа Улица 507, матични број 

746061000472 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Мије Алексића. 

 

45. Постојећа Улица 508, матични број 

746061000473 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Мике Антића. 

 

46. Постојећа Улица 509, матични број 

746061000466 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Ђердапска. 

 

47. Постојећа Улица 509, насеље Трбушани, 

која почиње од постојеће Улице 512, и 

протеже се дуж катастарске парцеле 799, 

КО Трбушани, носиће убудуће назив 

Улица Ђердапска. 



Страна 1892 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. јул 2021. године 

48. Постојећа Улица 509, матични број 

746061000466, насеље Чачак, која се 

простире дуж к.п. број 832/1 и 832/2, КО 

Трбушани, носиће убудуће назив Улица 

Рударска. 

 

49. Постојећа Улица 510, матични број 

746045000039 насеље Трбушани и матични 

број 746061000477 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Делиградска. 

 

50. Постојећа Улица 511, матични број 

746061000478 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Панонска. 

 

51. Постојећа Улица 512, матични број 

746045000041 насеље Трбушани, носиће 

убудуће назив Улица Врањска. 

 

52. Постојећа Улица 513, матични број 

746045000042 насеље Трбушани, носиће 

убудуће назив Улица Охридска. 

 

53. Постојећа Улица 514, матични број 

746045000043 насеље Трбушани, носиће 

убудуће назив Улица Ратарска. 

 

54. Постојећа Улица 515, матични број 

746045000054 насеље Трбушани, носиће 

убудуће назив Улица Каменичка. 

 

55. Постојећа Улица 51, матични број 

746061000423 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Александра Великог. 

 

56. Постојећа Улица 52, матични број 

746061000424 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Спасовданска. 

 

57. Постојећа Улица 53, матични број 

746061000442 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Банијска. 

 

58. Постојећа Улица 54, матични број 

746061000431 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Банатска. 

 

59. Постојећа Улица 56, матични број 

746061000425 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Косовке девојке. 

 

60. Постојећа Улица 57, матични број 

746061000430 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Краљевића Марка. 

 

61. Постојећа Улица 58, матични број 

746061000426 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Краља Драгутина. 

 

62. Постојећа Улица 59, матични број 

746061000429 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Краља Вукашина. 

 

63. Постојећа Улица 60, матични број 

746061000422 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Мајке Јевросиме. 

 

64. Постојећа Улица 551, матични број 

746061000518 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Руских добровољаца.  

 

65. Постојећа Улица 552, матични број 

746061000524 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Пушкинова. 

 

66. Постојећа Улица 553, матични број 

746061000523 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Достојевског. 
 

67. Постојећа Улица 554, матични број 

746061000515 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Златарска.  

 

68. Постојећа Улица 555, матични број 

746061000514 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Рибарска. 

 

69. Постојећа Улица 556, матични број 

746061000516 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Раваничка. 

 

70. Постојећа Улица 557, матични број 

746061000314 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Ресавска. 

 

71. Постојећа Улица 558, матични број 

746061000513 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Јаворска. 
 

72. Постојећа Улица 559, матични број 

746061000525 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Ловачка. 

 

73. Постојећа Улица 561, матични број 

746061000522 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Максима Горког. 

 

74. Постојећа Улица 562, матични број 

746061000519 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Лава Толстоја. 

 



1. јул 2021. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1893 – Број 13 

75. Постојећа Улица 563, матични број 

746061000520 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Милорада Павића. 

 

76. Постојећа Улица 564, матични број 

746061000521 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Маричка. 

 

77. Постојећа Улица 604, матични број 

746061000381 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Милана Глишића. 

 

78. Постојећа Улица 607, матични број 

746061000384 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Мијаила Ирижанина.  

 

79. Постојећа Улица 61, матични број 

746061000421 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Старине Новака. 

 

80. Постојећа Улица 610, матични број 

746061000382 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Александра Срба. 

 

81. Постојећа Улица 612, матични број 

746061000368 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Михаила Чвркића. 

 

82. Постојећа Улица 62, матични број 

74606100428 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Сергеја Јесењина. 

 

83. Постојећа Улица 64, матични број 

746061000427 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Старог Вујадина. 

 

84. Постојећа Улица 65, матични број 

746061000433 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Првог српског 

устанка. 

 

85. Постојећа Улица 653, матични број 

746061000389 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Драгутина С. 

Гавриловића.  

 

86. Постојећа Улица 655, матични број 

746061000406 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Михаила Гавровића. 
 

87. Постојећа Улица 657, матични број 

746061000407 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Душана Глишића. 

 

88. Постојећа Улица 658, матични број 

746061000404 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Богдана Ерића. 

89. Постојећа Улица 659, матични број 

746061000399 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Божидара Загорчића. 

 

90. Постојећа Улица 66, матични број 

746061000432 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Московска. 

 

91. Постојећа Улица 662, матични број 

746061000403 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Соколска. 

 

92. Постојећа Улица 67, матични број 

746061000434 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Пилота Миленка 

Павловића. 

 

93. Постојећа Улица 68, матични број 

746061000436 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Јунака са Паштрика. 

 

94. Део постојеће Улице 69, матични број 

746061000443 насеље Чачак, почиње од 

к.п. 530, КО Трнава, простире се целом 

дужином к.п. 2010, 225/3, 226/2 и 224/3, 

КО Атеница и матични број 746053000003 

насеље Трнава, почиње од к.п. 530, КО 

Трнава и простире се целом дужином к.п. 

2504, КО Трнава, носиће убудуће назив 

Улица Јунака са Кошара. 

 

95. Део постојеће Улице 69, насеље Чачак, 

почиње од к.п. 2010, простире се границом 

к.п. 261/4 и целом дужином к.п. 261/7 и 

261/6, све у КО Атеница, носиће убудуће 

назив Улица Словенска. 

 

96. Део постојеће Улице 69, насеље Чачак, 

почиње од к.п. 2010, простире се границом 

к.п. 242 и 241, до к.п. 230/4, све у КО 

Атеница, носиће убудуће назив Улица 

Космајска. 

 

97. Део постојеће Улице 69, насеље Чачак, 

почиње од к.п. 2010, пресеца к.п. 226/1, 227 

и 228, и наставља дуж целе к.п. 230/2,  све 

у КО Атеница, носиће убудуће назив Улица 

Метохијска. 

 

98. Део постојеће Улице 69, насеље Чачак и 

насеље Трнава, почиње од к.п. 2504, и 

простире се границом к.п. 543/4, 543/1, 

543/5, 543/6, 543/3, 543/7, 544/2, 544/13 и 

даље, а завршава у к.п. 544/10, све у КО 

Трнава, носиће убудуће назив Улица 

Предрага Бојовића. 



Страна 1894 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. јул 2021. године 

99. Део постојеће Улице 69, насеље Трнава, 

почиње од к.п. 2504, КО Трнава, простире 

се целом дужином к.п. 538/6 и даље, а 

завршава између к.п. 537/2, и 536/6, све у 

КО Трнава, носиће убудуће назив Улица 

Душана Калајџића. 

 

100. Део постојеће Улице 69, насеље Трнава, 

почиње од к.п. 221,  простире се између к.п. 

543/6 и 543/3, а завршава код к.п. 541, све у 

КО Трнава, носиће убудуће назив Улица 

Млађа Лазовића. 

 

101. Постојећа Улица 71, матични број 

746061000441 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Јунака са Горожупа. 

 

102. Постојећа Улица 712, матични број 

746061000353 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Шекспирова. 

 

103. Постојећа Улица 713, матични број 

746754000020 насеље Бељина и матични 

број 746061000352 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Спиридона 

Смиљанића. 

 

104. Постојећа Улица 73, матични број 

746061000439 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Светог Николе. 

 

105. Постојећа Улица 74, матични број 

746061000444 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Равногорска. 

 

106. Постојећа Улица 8, матични број 

746061000460 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Јездимира Словића. 
 

107. Постојећа Улица 8, матични број 

746045000030 насеље Трбушани, носиће 

убудуће назив Улица Радослава 

Топаловића. 

 

108. Постојећа Улица 99, матични број 

746061000256 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Бетовенова. 

 

109. Постојећа Улица Г, матични број 

746061000526 насеље Чачак, носиће 

убудуће назив Улица Бате Стојковића. 

 

 

 

Члан 2. 

 Ову одлуку објавити  у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

263. 

На основу Стратегије подстицања рађања 

(„Сл. гласник РС“ бр. 25/2018) и члана 54. Статута 

града Чачка („Сл. лист града Чачка“ број 6/2019),  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 29. и 30. јуна 2021. године, донела је  

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ 

САВЕТА ЗА ПОПУЛАЦИОНУ ПОЛИТИКУ 

ГРАДА ЧАЧКА  

Члан 1. 

У Одлуци о образовању Савета за 

популациону политику града Чачка (“Сл. лист 

града Чачка“ број 3/2018 и 8/2019)  

- у тачки 3. подтачка 1) мења се и гласи: „др Јелена 

Тодоровић, начелник Службе хитне медицинске 

помоћи и санитетског превоза Дома здравља у 

Чачку, члан“; 

- тачка 5. мења се и гласи “Стручне и 

административне послове за потребе Савета  

обављаће надлежна Градска управа града Чачка“. 

Члан 2. 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 



1. јул 2021. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 1895 – Број 13 

264. 

На основу члана 34. став 2. Закона о 

култури („Сл. гласник РС“ бр. 72/2009, 13/2016, 

30/2016 – испр. и 6/2020), члана 54. став 1. тачка 

12. Статута града Чачка („Сл. лист града Чачка“ 

број 6/2019) и члана 16. Одлуке о организовању 

Установе „Међуопштински историјски архив“ за 

град Чачак и општине Горњи Милановац и Лучани 

(„Сл. лист општине Чачак“ број 11/2006 и „Сл. 

лист града Чачка“ број, 4/2011, 23/2016 и 3/2021),  

Скупштина града Чачка на седници 

одржаној 29. и 30. јуна 2021. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

 О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ 

„МЕЂУОПШТИНСКИ ИСТОРИЈСКИ 

АРХИВ“ ЗА ГРАД ЧАЧАК И ОПШТИНЕ 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ И ЛУЧАНИ 

I 

 Именује се Лела Павловић, дипл. 

историчар, за директора Установе 

„Међуопштински историјски архив“ за град Чачак 

и општине Горњи Милановац и Лучани. 

II 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

265. 

На основу члана 34. став 2. Закона о 

култури («Сл. гласник РС» бр. 72/2009, 13/2016, 

30/2016 – испр. и 6/2020), члана 54. став 1. тачка 

12. Статута града Чачка («Сл. лист града Чачка» 

број 6/2019) и члана 14. Одлуке о организовању 

Установе Народни музеј Чачак («Сл. лист општине 

Чачак» број 4/2006 и «Сл. лист града Чачка» број 

4/2011, 17/2013, 23/2016 и 25/2020),  

Скупштина града Чачка на седници 

одржаној 29. и 30. јуна 2021. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ 

НАРОДНИ МУЗЕЈ ЧАЧАК 

I 

 Именује се Делфина Рајић, дипл. 

историчар уметности, за директора Установе 

Народни музеј Чачак. 

II 

Ово решење објавити у «Службеном листу 

града Чачка». 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-110/2021-I 

29. и 30. јун 2021. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 1896 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. јул 2021. године 

 

 

САДРЖАЈ 

246. Одлука о давању сагласности на одлуку Надзорног одбора ЈКП „Комуналац“ Чачак број 158/3 од 8. јуна 

2021. године ...........................................................................................................................................................1863 

247. Одлука о давању сагласности на одлуку Надзорног одбора ЈП „Рзав“ Ариље број 47/2021 од 26. априла 

2021. године ...........................................................................................................................................................1863 

248. Одлука о давању сагласности на одлуку Надзорног одбора ЈКП „Моравац“ Мрчајевци број 5/2021 од 29. 

марта 2021. године ................................................................................................................................................1863 

249. Одлука о давању сагласности на одлуку Надзорног одбора ЈКП „Чачак“ Чачак број 1438 од 26. фебруара 

2021. године ...........................................................................................................................................................1864 

250. Одлука о давању сагласности на одлуку Надзорног одбора ЈКП „Паркинг сервис“ Чачак број 328-4 од 8. 

априла 2021. године ..............................................................................................................................................1864 

251. Одлука о давању сагласности на одлуку Надзорног одбора ЈКП „Градско зеленило“ Чачак број 994-1/21 

од 11. маја 2021. године ........................................................................................................................................1864 

252. Одлука о давању сагласности на одлуку Надзорног одбора ЈП „Градац“ Чачак број 06-04/2021-II од 28. 

априла 2021. године ..............................................................................................................................................1865 

253. Одлука о давању сагласности на Измене и допуне програма пословања ЈП „Градац“ Чачак за 2021. 

годину ....................................................................................................................................................................1865 

254. Одлука о давању сагласности на Измене и допуне програма коришћења буџетске помоћи ЈП „Градац“ 

Чачак за 2021. годину ............................................................................................................................................1865 

255. Одлука о давању сагласности на Измене и допуне програма рада ЈУ „Туристичка организација Чачка“ 

за 2021. годину ......................................................................................................................................................1866 

256. Решење о утврђивању већег броја деце у васпитним групама у предшколским установама чији је оснивач 

град Чачак у радној 2021/2022. години ................................................................................................................1866 

257. Решење о отуђењу рушењем непокретности из јавне својине на к.п. бр. 4930/3 КО Чачак ....................1881 

258. Решење о давању на коришћење и давању сагласности за издавање у закуп објекта на к.п. бр. 2281 КО 

Прељина .................................................................................................................................................................1881 

259. Решење о прибављању из јавне својине Републике Србије у јавну својину града Чачка грађевинског 

земљишта у идеалном уделу ½ катастарске парцеле 454/2 КО Чачак ..............................................................1882 

260. Решење о прибављању у јавну својину града Чачка к.п. бр. 3015/4 КО Рошци ........................................1883 

261. Измена и допуна дела Плана детаљне регулације на потесу каменолом „Сушица“ – Здрављак ............1883 

262. Одлука о промени назива појединих улица на територији града Чачка ....................................................1890 

263. Одлука о измени Одлуке о образовању Савета за популациону политику града Чачка ..........................1894 

264. Решење о именовању директора установе „Међуопштински историјски архив“ за град Чачак и општине 

Горњи Милановац и Лучани ................................................................................................................................1895 

265. Решење о именовању директора Установе Народни музеј Чачак .............................................................1895 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина града Чачка, АДМИНИСТРАЦИЈА: Стручна служба Скупштине. Адреса  

е-поште: strucniposlovi@cacak.org.rs, ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Владимир Романдић, 

секретар Скупштине града Чачка. Жиро рачун за претплату: рачун буџета града Чачка број:  

840-745141843-30 код управе за трезор Чачак. Штампа: „Офис сервис“ - Чачак 

mailto:strucniposlovi@cacak.org.rs

